
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 011, DE 20 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade Federal
do Espírito Santo (UFES), usando de atribuições legais e estatutárias;

R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, respectivamente, como gestor e fiscal do contrato nº 41/2018, que visa a
contratação de serviços continuados de apoio administrativo e atividades auxiliares, com
dedicação de mão-de-obra exclusiva, oriundo do certame licitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico, os nomes conforme segue.

Art. 2º Gestor:

NOME SIAPE SETOR DE
LOTAÇÃO E-MAIL TELEFONE

Erivelton Toreta Braz 1748370 Diretoria de
Infraestrutura erivelton.braz@ufes.br (27) 3312-

1503

Art. 3º Fiscal:

NOME SIAPE SETOR DE
LOTAÇÃO E-MAIL TELEFONE

Giselly Cristiany
Martins Aranda

Pinheiro
1847790 Secretaria Geral

giselly.pinheiro@ufes.br (27) 3312-
1510

Art. 4º Os servidores dão ciência das regras e obrigações previstas no contrato, edital, termo
de Referência, legislação pertinente e em especial aquelas previstas no Manual de Gestão e
fiscalização da Diretoria de Contratações de Obras e Serviços (DCOS), disponível no site
www.comprasecontratacoes.ufes.br.

Art.5.º O servidor Erivelton Toreta Braz assumirá a Gestão deste contrato no período de
20/03/2023 a 18/06/2023 decorrente da Licença Capacitação do Gestor Fabrycio Crizostomo
Kok, que reassumirá a partir de 19/06/2023.

Art.6º Revoga-se Portaria 040/2022 - GDCEUNES.

São Mateus (ES), 20 de março de 2023.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor

CEUNES/UFES

mailto:fabrycio.kock@ufes.br
mailto:giselly.pinheiro@ufes.br
http://www.comprasecontratacoes.ufes.b
mailto:diretoria.ceunes@ufes.br

	PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 011, DE 20 DE M

		2023-03-21T11:23:39-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO




